
Galda spēles 

 

 

 

 

 

Atver 

pasauli! 

 

 

 

Mācību materiāls latviešu valodas 

apguvei. Valodas spēles atraktīvā formā 

pilnveido vārddarināšanas prasmes, 

nostiprina ar kartītēm apgūto vārdu 

krājumu, attīsta raksturošanas prasmes. 

Attēlu un vārdu kartītes papildina vārdu 

krājumu, sniedz iespēju veidot vienkāršus 

teikumus, apgūt lietvārda dzimti, skaitli, 

darbības vārda nenoteiksmi, 1. un 

2.personu, pilnveido klausīšanās, 

lasīšanas un rakstīšanas prasmes. 

Spēle piemērota 5-8 gadus veciem 

bērniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobble 

 

 

 

 

"Dobble" ir dinamiska un ātra galda spēle 

ģimenei, ballītēm un viesībām. 55 kārtis (8 

simboli uz katras kārts) un tikai viens 

identisks simbols starp jebkurām divām 

kārtīm. Atrodi tos ātrāk nekā citi! Spēlei ir 

vairāki spēlēšanas veidi.  

Spēle piemērota no 6 gadu vecuma, 

spēlētāju skaits 2-8. 

 

 

  

 

 

Draw Out  

 

 

 

 

Ripiniet metamo kauliņu, lai uzzinātu, 

kuras grupas vārds piedalās spēlē. Smilšu 

graudiņu plūdums pulkstenī pastiprina 

spriedzi, kamēr spēlētāji pēc kārtas attēlo 

vārdu vai vārdkopu, bet pārējie 

dalībnieki cenšas uzminēt, kāds vārds 

parādīts zīmējumā. 

Spēle piemērota bērniem no 10 gadu 

vecuma, spēlētāju skaits 3 - 6. 

 

 

 

 

 

Four 

 

Four - Četri vienā rindā ir ātra stratēģijas 

spēle, kas paredzēta loģikas, uzmanības 

un telpiskās domāšanas trenniņam! 

Spēle diviem spēlētājiem - abi. 

izvēlas savu krāsu un cenšas salikt 4 

krāsainus kauliņus vienā rindā. Kurš būs 

pirmais, kas savāks 4 savas krāsas 

kauliņus vienā rindā? Spēle piemērota 

no 6 gadu vecuma, spēlētāju skaits 2. 



 

 

 

 

 

Guess Who? 

 

 

 

 

Klasiskā dedukcijas spēle, kur tev ir 

jāuzmin, kuru no personāžiem ir izvēlējies 

tavs pretinieks, jautājot jā/nē jautājumus, 

pamazām samazinot aizdomās turamo 

loku. 

Spēle piemērota bērniem no 6 gadu 

vecuma, spēlētāju skaits 2.  

 

 

 

 

 

Halli Galli 

 

 

 

 

Populāra reakcijas galda spēle bērniem, 

kurā spēlētāji pēc kārtas izliek kārtis 

galdā un meklē 5 viena veida augļus. 

Tas, kurš pirmais ir ieraudzījis 5 viena 

veida augļus un uzsitis pa zvaniņu, 

saņem visus galdā izliktos auglīšus sev. 

Spēles komplektā ir 56 kārtis, uz kurām ir 

attēloti dažādi augļi (4 veidi) skaitā no 1 

līdz 5, kā arī metāla zvaniņš. Spēlētājs, 

kura kaudzīte beigusies, spēli atstāj, bet 

spēle noslēdzas ar divu veiklāko 

spēlētāju divkauju. Halli Galli ir labs veids, 

kā mācīt bērniem saskaitīšanas 

pamatdarbības. 

Spēle piemērota bērniem no 6 gadu 

vecuma, spēlētāju skaits 2 - 6. 

 

 

 

 

Iepazīsti 

Latviju 

 

Galda spēles mērķis ir atraktīvā formā 

iepazīstināt ar Latvijas daudzveidīgo 

vēsturi un kultūru dažādos laika 

posmos. Spēlei pieejamas 5 grūtības 

pakāpes, atkarībā no spēlētāju vecuma, 

zināšanām un interesēm. Spēles laukums 

ir puzle, kas sastāv no 35 puzles 

gabaliņiem. 

Spēle piemērota bērniem no 3 gadu 

vecuma. 

 

 

 

 

Imago. 

Iedomājies, 

ja… 

 

Iedomājies.. iedomājies, ka Tavs brālis ir 

automašīna! Kuras markas automāšīna 

viņš būs? Iedomājies, ka Tavs labākais 

draugs ir kādas multfilmas varonis! Spēles 

pamatā atliek vien iedomāties, kam 

visvairāk atbilst pārējie spēles dalībnieki! 

Izveido jautājumu un nolasi to skaļi citiem 

priekšā.  Katrs spēlētājs izvēles vienu no 6 

atbildēm. Izvēlies vispopulārākās atbildes 

un uzvari! 

Spēle piemērota bērniem no 12 gadu 

vecuma, spēlētāju skaits 3 - 8. 



 

 

 

 

 

 

 

Jenga, 

Tornis 

“Action” 

 

 

 

 

 

 "Tornis" ir klasiska un populāra galda 

spēle ģimenei, kā arī viesībām un 

ballītēm. Torņa izmēri: 75 x 75 x 285 mm. 

Spēlētājiem pēc kārtas ir jāizņem pa 

vienam taisnstūra klucīši no torņa, kas 

uzbūvēts no šādiem klucīšiem. Katrs 

klucītis, pēc izņemšanas no torņa, ir 

jānovieto torņa augšā. Ar laiku tornis kļūst 

īpaši nestabils un uzvarēs tikai 

uzmanīgākais un pacietīgākais. 

Uzdevums ir saglabāt torni, lai tas 

nenokrīt, sava gājiena laikā. Šo torni var 

arī spēlēt ar papildus rīcībām (''actions''). 

Tās piešķirs vēl iespējas jūsu jau tā 

izaicinošajai būvēšanas sesijai! Spēle 

piemērota no 6 gadu vecuma, spēlētāju 

skaits 2-6 

 

 

 

 

 

Kārtis  

 

Bicycle kārtis jau vairāk nekā simtgadi ir 

vienas no populārākajām kārtīm 

pasaulē. Klasisks dizains, pārskatāmi un 

uztverami attēli, kvalitatīvs card 

stock materiāls un klasisks Air 

Cushion pārklājums. Komplektā 52 kārtis, 

2 džokeri 

 

 

 

 

 

Ko tu zini 

par Latviju? 

 

 

 
 

Jautājumu spēle uzziņai un izklaidei. 

Spēles komplektā iekļautas 55 kartītes ar 

jautājumiem un 1 kartīte ar spēles 

noteikumiem. Uz katras kartītes ir desmit 

jautājumi par dažādām tēmām – dabu, 

vēsturi, kultūru, valodu, tradīcijām, 

sportu, tautsaimniecību, cilvēkiem. 

Spēle pieļauj brīvību – drīkst spēlēt arī pēc 

pašu izdomātiem noteikumiem, izmantot 

kartītes kā testu erudīcijas pārbaudei vai 

vienkārši lasīt kā aizraujošu grāmatu. 

Spēle piemērota bērniem no 8 - 13 gadus 

veciem spēlētājiem 

 



 

 

 

 

Latvija. 

Faktu spēle.  

 
 

Faktu spēle - sešas jautājumu grupas, 

400 kartītes, 2400 jautājumi - viss, kas 

attiecas uz Latviju vēsturi, ģeogrāfiju, 

dabu, zinātni, kultūru, sportu. Spēle 

piemērota bērniem no 12 gadu 

vecuma, spēlētāju skaits 2 - 6. 

 

 

 

Lēkājošie 

mērkaķīši  

 

Spēlētāji saliek krāsainos kociņus koka 

stumbrā un saber mērkaķus iekšā. Katrs 

met kauliņu, kas nosaka kuras krāsas 

kociņi katram jāizvelk no stumbra. Ja, 

izvelkot krāsaino kociņu, kāds no 

mērkaķiem izkrīt no stumbra, šo mērkaķi 

spēlētājs paņem sev kā mīnus punktus. 

Uzvar tas, kuram spēles beigās ir 

vismazāk mīnus punkti. 

Spēle piemērota bērniem no 5 gadu 

vecuma, spēlētāju skaits 2-4. 

 

 

 

Mistakos  

 

 

 

Veiklības spēle. Komplektā: 24 krēsli 3 

dažādās krāsās. Spēles mērķis ir pēc 

iespējas ātrāk atbrīvoties no krēsliem, 

liekot tos vienu virs otra un neapgāžot 

izveidoto kaudzi. 

Spēle piemērota bērniem no 5 gadu 

vecuma, spēlētāju skaits no 1-3. 

 

 

 

 

Monopols  

 

 

 
 

 

Monopols ir klasiska īpašumu 

tirdzniecības galda spēle. Šīs spēles 

mērķis ir pēc iespējas ātrāk kļūt 

bagātam, darbojoties ar lielām naudas 

summām. Jūsu panākumi ir atkarīgi no 

jūsu apķērības, atjautības un 

veiksmīgiem darījumiem! Ja jums 

neveicas - varat ieķīlāt īpašumus un 

sadarboties ar pārējiem spēlētājiem. 

Spēle piemērota bērniem no 8 gadu 

vecuma, spēlētāju skaits 2 - 6. 

 

 

 

Pasaules 

brīnumi 

 

 

 

 



 

Spēlējot šo spēli ir iespēja ceļot pa 

pasauli un redzēt daudz brīnumainu 

cilvēces sasniegumu un dabas 

pieminekļu. Spēlē sastopamas visiem 

zināmas ievērojamas vietas, kā arī daudz 

mazāk pazīstamu pasaules tālāko 

nostūru brīnumu. Spēle piemērota 

bērniem no 12 gadu vecuma, spēlētāju 

skaits 2-6. 

 

 

 

 

 

5 sekundes 

junioriem 

 

 

 

 

Liekas viegli nosaukt 3 saldējuma garšas, 

bet vai tu to vari izdarīt 5 sekunžu 

laikā? Vienkārši saki kas pirmais ienāk 

prātā... ja nebūs pareizā atbilde, varbūt 

tā būs smieklīga! Ģimenes versija  ballīšu 

spēlei "5 sekundes". Spēle piemērota no 

6 gadu vecuma, spēlētāju skaits 3-6. 

 

 

 

Riču Raču 

 

 

Sāc no starta laukuma, apej apli pa 

spēles laukumu un sasniedz finišu. Tas 

nebūs viegli, tāpēc ka, ja sāncenša 

kauliņš ieņems tavu lauciņu, tev 

vajadzēs ar savu kauliņu doties atpakaļ 

uz startu, lai sāktu apli no sākuma. 

Spēle piemērota bērniem no 5 gadu 

vecuma, spēlētāju skaits 2-4. 

 

 

 

 

 

Team 3 

 

 

 

“TEAM3” ir sadarbības spēle, kurā 

spēlētāji strādā kopā, iekļaujoties laika 

limitā, lai pabeigtu celtni, kas redzama 

viņu plānu kārtī. Taču ir kāds āķis! 

Strādājot trīs darbinieku komandā, katrs 

spēlētājs uzņemas īpašu lomu (kas atbilst 

viņam iedalītajai kārtij): spēlētājs, kurš 

nevar runāt, spēlētājs, kurš nevar redzēt 

un spēlētājs, kurš ir pa vidu. Ja spēlētāji 

izpilda pietiekami daudz plānu, tad viņi 

spēlē uzvar! Taču, ja spēlētāji pārāk 

daudz reižu cieš neveiksmi, tad viņi 

zaudē! 

 

   



 

Tik Tak Bumm Junior ļauj arī jaunākiem 

spēlētājiem baudīt prieku un jautrību, ko 

sniedz populārā Tik Tak Bumm klasiskā 

spēle. Spēlētājiem ir jānosauc objekts, 

kas asociējas ar kartītē redzamo attēlu. 

Ja attēlā redzama, piemēram, 

pludmale, tad asociācijas varētu būt 

smilšu pilis. Spēlētāji cenšas pēc iespējas 

ātrāk padot bumbu tālāk nākamajam 

spēlētājam, kamēr tā nav "uzsprāgusi". 

Laika dažādība no 10 sekundēm līdz pat 

1 minūtei. 

Spēle piemērota bērniem no 5 gadu 

vecuma, spēlētāju skaits 2 - 12. 

 

 

 

"Trakā Lapsa šķiro atkritumus" ir kāršu 

spēle, kura veidota pēc spēles UNO 

principiem.  Spēle veidota ar nodomu 

ienest jautrību, vieglumu un skaidrību 

atkritumu šķirošanas tēmā, kas mēdz būt 

visai mulsinoša un dažkārt pat kaitinoša.  

 

 

 

 

 

 

 

Uno  

 

 

"Uno" ir pasaulē slavena kāršu galda 

spēle ģimenei, viesībām un ballītēm. 

Daudzas ātrā tempa spēles ir veidotas 

uz šīs spēles bāzes. Dinamika, uzmanība 

un ātra reakcija ir tas, kas noderēs, lai šo 

spēli uzvarētu. Tā kā spēli var spēlēt līdz 

pat 10 cilvēkiem un noteikumi ir 

elementāri, spēle ir populāra izvēle 

ballītēs. 

 

 

 

 

 

 

Werewolves  

 

 

Werewolves (pazīstama arī kā Mafija) 

darbība norisinās mazpilsētā, kur nelielai 

daļai pilsētnieku ir bīstams 

noslēpums. Katram spēlētājam tiek 

slepeni piešķirta loma. Spēlei ir arī 

moderators, kas kontrolē spēles gaitu.   

Spēle piemērota no 8 gadu vecuma, 

spēlētāju skaits 6-24. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Yogi  

 

 

Spēlē "Yogi" spēlētāji tiek izaicināti izlocīt 

savus ķermeņus dažādās neparastās 

pozās. Ļoti jautra fiziski aktīva spēle visiem 

vecumiem.  Spēlei progresējot, 

spēlētājiem kļūs arvien grūtāk izpildīt visus 

savus uzdevumus, līdz ar to agrāk vai 

vēlāk viņi zaudēs. Beigu beigās tikai viens 

spēlētājs var kļūt par uzvarētāju! 

Spēle piemērota no 8 gadu vecuma, 

spēlētāju skaits 3-10. 

 

Zirgu 

skriešanās 

 

 

 

Klasiska galda spēle ar oriģināliem 

noteikumiem un komponentiem. Uzvar 

tas spēlētājs, kuram spēles beigās ir 

visvairāk naudas. Naudu iegūst no 

pārdomātas zirgu un pakalpojumu 

pirkšanas un tirdzniecības. Turklāt jūs 

varat iegūt naudu, derot uz zirgiem 

sacensībās. 

Spēle piemērota bērniem no 10 gadu 

vecuma, spēlētāju skaits 2 - 6.  

 

 

 

 


